2582. Bormio, (13.) November 1336
Die Schwestern Mota und Menega, Töchter des Johannes Menelde von Müstair, ver-
kaufen an Propst Ulrich von Müstair eine Wiese in Müstair.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/9. – Pg. 17,5/17,5 cm. – Rückvermerk (15. Jh.): Myster; (15./16. Jh.):
Münster. – Geschrieben vom Notar Zaninus de Prospero.
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2581. 1Katharina v. Frauenberg (Gem. Ruschein, Kr. Ilanz). – 2Ulrich IV. v. Sax-Hohensax (Gem. Sennwald,
Bez. Werdenberg SG), 1282 – † vor 12. Aug. 1329. – 3Ulrich Stephan (1329–1356/65) u. Ulrich Branthoch
(1329–1356) v. Sax. – 4Ulrich Eberhard (1329 – † vor 4. Juli 1398) u. Ulrich Johann (1329–1384) v. Sax.
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Zum Datum: Der 13. Nov. 1336 war ein Mittwoch und nicht ein Sonntag. In Frage kommen daher
auch die Sonntage 3. u. 10. Nov.

C. In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo tregesimo sexsto, die dominico
XIII. intrant(e) novembr., indictione V. L Vendicionem et datum et cessionem et to-
cius sui iuris translacionem ad proprium secundum usum et consuetudinem vallis
VeLnuste1 salvo tamen omni ficto et honore ecclesie sancte Marie Curiensis ex
precio inde accepto libr(arum) tredecim L Veronensium2 remota occaxione non re-
ceptorum denariorum et qualibet alia occaxione et excepcione remota et renonciata
fecerunt et faciunt Mota et Menega sorores et filie quondam Johannis filii
Menelde de Monaster io3 agentes ipse sorores verbo et auctorite a) et consensu Mi-
ch(ael is ) filii quondam Tomax(i i ) de Tarzo4 advocat(i) earum ibi presentis et con-
sencientis in manibus domini Dorici prepositi claustre de Monaster io5, nominati-
ve de pecia una terre prative et campive et iuris eius iacente in Monaster io aput bro-
lum suprascripti domini prepositi, cui choeret a mane Niclai de Graua6 bona su-
prascripti domini prepositi, salvo si aliter reperirentur omnes predicte choerentie, ita
ut amodo inantea suprascriptus dominus prepositus emptor habeat teneat gaudeat et
percipiat suprascriptam peciam terre cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus
viis confinibus et accessis una cum omnibus superioribus et inferioribus suis integrum
et exinde faciat iure proprietatis et sui nomine, quicquid facere voluerit, sine contra-
dicctione ipsarum venditarum b) et earum heredum aut aliarum personarum, et quod
decetero sit et succedat in universo loco iure et statu suprascriptarum vendit(rizium)
de predicta vendicione cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus. Insuper supra-
scripte venditrizes eidem emptori dederunt omne suum ius et omnia iura omnesque
raciones et acctiones reales et personales utilles et direcctas et ypotecharias sibi perti-
nentes et pertinencia, quod et que et quas ipse venditrizes habebat b) et habere po-
terant et que eis pertinebant et pertinere poterant in ipsa et super ipsam vendicionem
cum omnibus suis pertinenciis et utillitatibus. Quamquidem vendicionem cum omni-
bus suis pertinenciis et utillitatibus suprascripte venditrizes utramque earum teatur b)

in totum solidum et cum effecctum in totum solidum conveniri possint promiserunt
obligando omnia sua bona pignori presencia et futura ipsi emptori ab omni homine et
persona omni tempore defendere et guarentare auctorizare et desimbregare iure et ra-
cione cum omni suo pignore dampno dispendio et interesse c-) et sine pignore dampno
dispendio et interesse -c) suprascripti emptoris et eius heredum et hoc in pena et sub
pena tocius d) dampni dispendii et interesse et dupliccis eviccionis solempne stipulla-
cione deduccta et promissa. Preterea suprascripte venditrizes eidem emptori dede-
runt plenam parabolam et liccentiam intrandidi b) in corporalem possessionem et te-
nuta b), et hoc donec intraverit et b) constituit se tenere et posidere eius nomine et qua-
si totum nomine ipsius emptoris omni occaxione remota. Quia sic inter eos convenit.
Acctum Bur(mii ) 7. Interfuerunt ibi testes Niclaus gener Jacobi Tal iani et Lau-
r(entius) famullus domini prepositi et Redulf inus sartor e) de Bregosio 8 et Jo-
hannes ovrarius de Monaster io omnes de Monaster io testes rogati.

Nr. 2582 1336 175

2582. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Münze v. Verona. – 3Müstair, Kr. Münstertal. – 4Tartsch, Gem.
Mals, Vinschgau. – 5Ulrich v. Matsch, 1321–1349 Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair. – 6Na-
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(ST) Ego Geruax(ius) de Scero notarius hac b) cartam tradidi et infracribto b) Zani-
no notario ad scribendum dedi et me subscripsi.
(ST) Ego Zaninus de Prospero notarius habitator Burmii hanc cartam rogatu su-
prascripti Geruax(i i ) notarii, qui eam tradidit, finivi et scripsi.
a) A, statt auctoritate. – b) A. – c-c) Irrt. wiederholt. – d) tocius irrt. wiederholt. – e) Mit überflüssigem
Kürzungsstrich.

2583. Wartenstein, 20. Dezember 1336
Jakob von Balcaria, Kirchherr von Igis, bittet den geistlichen Richter von Chur um Be-
siegelung einer Schenkung ans Kloster Pfäfers. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 23,5/12,5 cm. – Siegel abh., oval 3,4/5 cm, stark besch. –
Rückvermerk (14. Jh.): Dominus Jacobus sacerdos; (14./15. Jh.): Qualiter omnia bona sua immobi-
lia donavit monasterio nostro. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 2514, 2518 u. 2541. 

Druck: UB südl. St.Gallen II, 1368. 

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 152. 

Honorabili a) viro domino . . iudici ecclesie Curiensis Jacobus dictus de Balcaria1

rector ecclesie in I ius 2 L reverenciam debitam et honorem. Dominacioni vestre signi-
fico per presentes, quod ego omnia bona L mea immobilia reverendo in Christo patri
et domino Hermanno dei gracia abbati et conventui Lmonasterii Fabariensis 3 or-
dinis sancti Benedict i Curiensis dyocesis donavi et tradidi iure proprietario per-
petuo possidenda, sicut in instrumento super hoc confecto plenius continetur. Qua-
propter vestram sapienciam presentibus imploro precibus studiosis, quatinus litteras
super dicta donacione confectas, quas prefatus dominus abbas vobis presentabit, si-
gillo vestri iudicii dignemini roborare. Et quia proprium sigillum non habeo, presen-
tes litteras sigillo discreti viri Hainrici decani in Regetz4 petii et obtinui roboratas
in testimonium super eo. Ego vero Hainricus decanus predictus ad preces dicti do-
mini Jacobi presentes sigillo proprio litteras tradidi consignatas. Datum in castro
Wartenstain5 anno domini Mo.CCCo.XXXVI. in vigilia beati Thome apostoli, in-
dictione quinta.
a) Initiale H, 2,5 cm hoch. 

2584. Pfäfers, 27. Januar 1337
Jakob von Balcaria, Kirchherr von Igis, schenkt dem Kloster Pfäfers Güter in Ragaz als
Jahrzeitstiftung. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 40,5/20 cm. – Siegel Abb. 81. – Rückvermerk (14. Jh.):
De Ragetz1; (15. Jh.): Vmb vil guter von herr Jacoben von Bulcaria ligent zu Ragatz. 

Druck: UB südl. St.Gallen II, 1369.

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 153. – Liechtenstein. UB I/1, 97. 
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Universis a) ac singulis presentes litteras inspecturis Jacobus dictus de Bulcaria2

rector ecclesie in Jus 3 noticiam subscriptorum memoriter observandam. Noveritis,
quos nosce L fuerit oportunum, quod ego Jacobus predictus bona prehabita delibera-
cione sanus corpore et mente utilitate propria in hoc simpliciter pensata omnia bona
mea et singula inmobilia ubicumque L locorum fuerint situata, et specialiter bona in-
frascripta videlicet unum iuger agri dicti in Calamur 2, item dimidium iuger in Air
de Cresta4 et dimidium iuger dictum in Scussvr 2, item dimidiLum in Scadon5 et
unum iuger dictum de Fussav2 prope Mull inank6 empta a Wilhelmo Schoran-
do, item unum pomerium iuxta agros dictos Vinnia Doniga2, quod emi b) a Henri -
co Pwigs, item unum solamen in Svmmo Rvven7, item unam seilliam agri in cul-
tura pertinens ad predictum agrum in Cai lamur, item dimidium iuger in Schiui -
la2, quod emi b) a Matheo de Crist, item unum solamen, quod emi b) a predicto Ma-
theo de Crist, iuxta pomerium Hartwici Schorandi, item duas seillias agrorum in
Murras8, item unam seilliam in Pudr ie de Sora9, quam emib) ab I ta Stol lmessa,
item unum iuger dictum Air de Pasco2 minus una seillia, item dimidium iuger sub
Mull inank emptum a predicto Matheo de Crist, item quatuor secaturas pratorum
de Meils 10, quas hereditavi c) a predecessoribus, item duas secaturas dictas Pra de
Talaua 2, item unam secaturam dictam Prav de Furmigair 11, item unam secatu-
ram sub Granaira2, item unam secaturam in Pra Lombarda2 simpliciter et pure
propter deum in remedium anime mee et progenitorum meorum dedi tradidi et dona-
vi et presentibus profiteor me dedisse tradidisse et donasse reverendo in Christo patri
ac domino domino Hermanno divina permissione abbati et conventui monasterii
Fabariensis 12 ordinis sancti Benedict i Cvriensis dyocesis iure proprietario per-
petuo possidenda, ita tamen, quod predictus dominus abbas vel alter, qui pro tempo-
re fuerit, singulis annis post mortem meam debet dare fratribus dicti conventus quin-
que solidos Constan(t iensis ) monete usualis in die mei anniversarii, ut anniversa-
rium meum in monasterio Fabariensi predicto rite et legitime celebretur, promisi
quoque et presentibus promitto fide data nomine iuramenti, predictam dacionem tra-
dicionem ac donacionem ratam habere atque firmam nec contra ipsas unquam per me
alium seu alios in iudicio vel extra quovis modo facere vel venire vel contraire volen-
tibus aliqualiter consentire. Renunciavi insuper et renuncio per presentes omni iudi-
cio ecclesiastico et civili constitucionibus scriptis et non scriptis inventis et invenien-
dis omni iuri ac iuris auxilio, per que dicta dacio donacio et tradicio cassari poterit aut
quomodolibet in irritum revocari, adhibitis circa premissa verborum et gestuum
sollempnitatibus debitis et consuetis. Et in evidenciam premissorum presentes literas
sigillo reverendi domini iudicis ecclesie Cvriensis petivi et obtinui roboratas. Nos
vero magister Johannes de Luceria iudex ecclesie Cvriensis 13 predicte ad preces
predicti domini Jacobi de Bulcaria presentes literas sigillo curie Cvriensis tradi-
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2584. 2Name abg., Gem. Ragaz. – 3Igis, Kr.V Dörfer. – 4Grestis, Gem. Ragaz u. Gem. Vilters, Bez. Sar-
gans SG. – 5Scadons, Gem. Ragaz. – 6Malangga, ebd. – 7Unterrain, ebd. – 8Maraus, ebd. – 9Batrieb,
ebd. – 10Name abg., Gem. Ragaz, wohl nach Besitzern v. Mels, Bez. Sargans SG. – 11Furmigair, Gem.
Ragaz. – 12Hermann v. Arbon, 1330 – 1361 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Bez. Sargans SG. –
13Johannes Kotmann v. Luzern (Stadt u. Kt.), 1328 – † 1343 geistlicher Richter.
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dimus confirmatas. Datum in monasterio nostro Fabariensi predicto anno domini
Mo.CCCo.XXXVIIo. VIo. kls. febr., indictione quinta.
a) Verzierte Initiale U, 8,5 cm lang. – b) Korr. aus emit. – c) Korr. aus hereditavit.